
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   “G.PASCOLI ”  d i  V AL L A T A  

SCUOLA  DELL’INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA DI I GRADO 

con sedi staccate in Scampitella – Trevico - Vallesaccarda 

Via S. Giorgio di Sopra –  83059 VALLATA (AV) -  Tel./fax  0827/90038  

e-mail: avic87400q@istruzione.it -  Cod. Fisc.  90014680640  -  C.MECC: AVIC87400Q    

 PEC: avic87400q@pec.istruzione.it     -     Web site: www.icpascolivallata.edu.it      

Codice Univoco Ufficio: UFMSZT                       Codice IPA: istsc_avic87400Q     

 

 

 

Prot. n. 2259 – V - 2                                                                                        Vallata,  26 aprile 2022   

  

 

 

A genitori ed alunni interessati  

ALBO 

ATTI 

All’Ufficio di Segreteria  

Al sito web www.icpascolivallata.edu.it 

 

 

 

Oggetto: Pubblicazione elenco alunni ammessi al corso ad indirizzo musicale Scuola Secondaria di 

1°grado di Vallata – A.S. 2022/2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297  - “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in 

materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 - “Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge  15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 165/2001 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124 - “Disposizioni urgenti in materia di personale scolastico”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 6 agosto 1999 - “Riconduzione ad ordinamento dei corsi sperimentali ad indirizzo 

musicale nella scuola media ai sensi della legge 3 maggio 1999, n, 124, art. 11, comma 9”; 

CONSIDERATO che l’ammissione ai corsi ad indirizzo musicale della scuola secondaria di 1°grado è 

subordinata al superamento della prova orientativo – attitudinale prevista dal Decreto Ministeriale del 6 agosto 

1999 a al numero di posti disponibili; 

VISTA la Circolare Ministeriale del Ministero dell’Istruzione n. 29452 del 30 novembre 2021 – “Iscrizioni alle 

scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTE le opzioni strumento musicale pervenute contestualmente alle istanze di iscrizione alle classi prime di 

scuola secondaria di 1°grado per l’anno scolastico 2022/2023; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di costituzione della Commissione per lo svolgimento e la 

valutazione delle prove orientativo - attitudinali per l’accesso al corso ad indirizzo musicale a.s. 2022/2023, 

prot. n. 509 – VII – 6 del 29/01/2022; 

mailto:avic87400q@istruzione.it
mailto:avic87400q@pec.istruzione.it
http://www.icpascolivallata.edu.it/


VISTA la convocazione delle Commissione de qua, prot. n. 1120 – IV – 1 del 22/02/2022; 

PRESO ATTO dell’esito delle prove svoltesi il 28 marzo ed il 13 aprile 2022; 

VISTI i verbali della Commissione prove orientativo - attitudinali;  

 

DISPONE 

 

in data 26 aprile 2022, in allegato al presente atto, la pubblicazione, all’albo dell’Istituzione Scolastica – sede 

centrale, dell’elenco alfabetico degli alunni ammessi al corso ad indirizzo musicale scuola secondaria di 

1°grado per l’anno scolastico 2022/23, con indicazione dello strumento assegnato.  

L’elenco rimarrà affisso per 15 giorni a partire dalla data di pubblicazione, termine entro cui è possibile 

proporre osservazioni, che vanno prodotte esclusivamente in forma scritta. Le osservazioni, indirizzate al 

docente coordinatore del corso ad indirizzo musicale, possono essere presentate brevi manu in segreteria, 

oppure trasmesse via e mail all’indirizzo istituzionale della scuola. 

Trascorso il termine di 15 giorni l’elenco diventerà definitivo e non saranno più possibili modifiche e recessi.  

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Michele D’Ambrosio 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3 co.2 del D.Lgs  n.39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


